



تردز اینستاگرام در مقابل توییتز، دو جنگجوی اجتماعی در دنیای دیجیتال

آدرس: تهران، خیابان سپهبد قرنی، خیابان دهقانی، پلاک 12
کدپستی 1583616414
تلفن: 02154521
www.rahaco.net

فهرست

3	تعریف اینستاگرام تردز.....
3	قابلیت‌هایی که به اینستاگرام تردز در آینده اضافه خواهد شد
3	زمان انتشار ویژگی‌های جدید اینستاگرام تردز
4	رکورد شکنی اینستاگرام تردز در مقایسه با دیگر پلتفرم‌ها
4	نکته‌های قابل توجه در استفاده از برنامه Threads
5	نحوه استفاده از اینستاگرام تردز
5	تنظیمات حریم شخصی برنامه تردز.....
6	نتیجه گیری

شرکت متا به وعده خود عمل کرده است و یک پلتفرم شبکه اجتماعی مشابه توییتر با نام "تردز" را برای کاربران عرضه کرده است. این شرکت قبلاً اعلام کرده بود که قصد دارد یک پلتفرم جدید را ارائه دهد که محدودیت‌های توییتر را نداشته باشد و کاربران بتوانند بدون هیچ محدودیتی از آن استفاده کنند. اپلیکیشن تردز در بامداد پنج‌شنبه منتشر شد و برای دستگاه‌های اندروید و iOS در دسترس قرار گرفت. از آن زمان تاکنون، حدود 70 میلیون کاربر به این پلتفرم جذب شده‌اند. تردز به عنوان رقیب بزرگ توییتر شناخته می‌شود و از زیرساخت [اینستاگرام](#) و شرکت متا بهره می‌برد. این نرم‌افزار به صورت رایگان برای کاربران در دسترس قرار می‌گیرد. در ادامه مقاله، با اینستاگرام تردز بیشتر آشنا خواهید شد.

تعریف اینستاگرام تردز

تردز در واقع یک شبکه اجتماعی مستقل و جدا از اینستاگرام است که شباهت زیادی به توییتر دارد. هدف اصلی تردز این است که با توسعه یک نسخه متن محور شبکه اجتماعی، رقابت با توییتر را برقرار کند. در حالی که اینستاگرام بر روی عکس و ویدئو تمرکز دارد تردز تمرکز اصلی خود را بر روی متن قرار می‌دهد. با این حال کاربران می‌توانند در تردز نیز عکس و فیلم به اشتراک بگذارند اما تمرکز اصلی بر محتوای متنی است.

قابلیت‌هایی که به اینستاگرام تردز در آینده اضافه خواهد شد

بر اساس صحبت‌هایی که ادام موسری در تردز داشته است باید منتظر افزودن ویژگی‌های زیر به شبکه اجتماعی جدید متا باشیم. قابلیت ویرایش، قابلیت ترجمه، بخش ترند، تگ کردن افراد در عکس‌ها و ویدئوها، بهبود قابلیت جستجو، امکان به اشتراک گذاری مستقیم پست‌های اینستاگرام در تردز، سویچ کردن بین حساب‌های مختلف، نسخه وب کاربردی اینستاگرام تردز، امکان پین کردن تردز، افزودن هشتگ‌ها و نمایش پست‌های افرادی که دنبال می‌کنید در فید اصلی.

زمان انتشار ویژگی‌های جدید اینستاگرام تردز

موسری اشاره‌ای به تاریخ انتشار این ویژگی‌ها و حتی تاریخ احتمالی چنین موضوعی نکرده است. این احتمال وجود دارد که پس از مدت‌ها تمام این قابلیت‌ها به اینستاگرام تردز اضافه شوند. هر چند احتمالاً به زودی و به مرور زمان شاهد اضافه شدن آن‌ها به شبکه اجتماعی جدید متا خواهیم بود. البته در کنار ویژگی‌های بالا، باید منتظر پشتیبانی از پروتکل ActivityPub توسط تردز باشیم.

رکورد شکنی اینستاگرام تردز در مقایسه با دیگر پلتفرم‌ها

اگر بخواهیم مقایسه‌ای میان دستاورد عظیم تردز و دیگر پلتفرم‌های بزرگ دنیای فناوری داشته باشیم، می‌توانیم به ChatGPT اشاره کنیم که پس از گذشت حدود دو ماه به 100 میلیون کاربر رسید. تیک‌تاک حدود 9 ماه طول کشید تا به این نقطه برسد و اینستاگرام هم پس از گذشت دو سال و نیم توانست نظر 100 میلیون کاربر را جلب کند. البته این مقایسه شاید چندان درست نباشد، چون تردز به لطف اتصال به اینستاگرام، به طور پیش فرض به یک پایگاه کاربری عظیم بالغ بر یک میلیارد نفری این شبکه اجتماعی دسترسی داشته است. اما از طرف دیگر نباید فراموش کنیم که این شبکه اجتماعی هنوز در اتحادیه اروپا عرضه نشده است. در این میان حساب‌های اپل از جمله: اپل نیوز، اپل بوکس و اپل موزیک هم در شبکه اجتماعی تردز فعال شده‌اند.

نکته‌های قابل توجه در استفاده از برنامه Threads

غیر فعال کردن اکانت تردز

در این پلتفرم نمی‌توان پست‌های آپلود شده را ادیت و حذف کرد. امکان غیر فعال کردن اکانت تردز بدون ایجاد تغییر در اکانت اینستاگرام وجود دارد. برای دی‌اکتیو کردن حساب تردز باید آی‌کون دو خط بالای صفحه پروفایل را انتخاب کرده و به بخش Accounts یا حساب کاربری وارد شوید. سپس گزینه Deactivate profile را انتخاب کنید و پس از آن بر روی گزینه سیاه رنگ Deactivate Threads Profile کلیک کنید.

پشتیبانی اینستاگرام تردز از زبان فارسی

در صورتی که زبان گوشی موبایل فارسی باشد، تردز به صورت خودکار به زبان فارسی فعال می‌شود. اما در صورتی که زبان گوشی انگلیسی باشد می‌توان به صورت دستی برای تغییر زبان این پلتفرم اقدام کرد. برای تغییر زبان نرم افزار به فارسی کافیست بر روی گزینه دو خط بالای صفحه پروفایل کلیک کرده و با ورود به بخش Language زبان فارسی را انتخاب کنید.

استفاده از گیف در نرم افزار تردز

برای استفاده از گیف در نرم افزار تردز، شما نیازمند استفاده از کیبوردهایی هستید که امکان قرار دادن گیف را در خود داشته باشند. یکی از کیبوردهایی که از این قابلیت برخوردار هستند SwiftKey است. SwiftKey یک کیبورد محبوب است که برای سیستم عامل‌های اندروید و iOS در دسترس است.

با استفاده از کیبورد SwiftKey، می‌توانید به راحتی گیف‌ها را در نرم افزار تردز استفاده کنید. این کیبورد امکان اتصال به نرم افزارهای مختلف را دارد. و می‌توانید گیف‌ها را از طریق این کیبورد به تردز ارسال کنید. برای استفاده

از SwiftKey، می‌توانید آن را از فروشگاه Google Play یا App Store دانلود کرده و به عنوان کیبورد پیش‌فرض خود تنظیم کنید. سپس می‌توانید طبق دستورالعمل‌های کیبورد SwiftKey، گیف‌ها را در نرم افزار تدرز استفاده کنید.

نحوه هشتگ گذاری در برنامه Threads

نرم افزار تدرز در حال حاضر از قابلیت هشتگ گذاری برخوردار نیست. به عبارت دیگر کاربران می‌توانند در پست‌های خود عبارات را به صورت هشتگ بنویسند اما هشتگ‌ها به لینک تبدیل نمی‌شوند و قابلیت کلیک کردن بر روی آن‌ها غیرفعال است.

نحوه استفاده از اینستاگرام تدرز

پس از ورود به تدرز، با یک صفحه همراه با چندین گزینه یا آیکون در بخش پایینی رو به رو می‌شوید که به شرح زیر هستند:

- آیکون خانه که شما را به فید اصلی می‌برد.
- آیکون ذره‌بین که توسط آن می‌توانید به دنبال حساب مدنظرتان باشید و شما را به صفحه جستجو می‌برد.
- آیکون کاغذ و خودکار که امکان نوشتن ترد جدید را برای شما فراهم می‌کند.
- آیکون قلب که فعالیت‌های شما را نشان می‌دهد و البته در بالای این صفحه چندین گزینه مانند All و Replies وجود دارد.
- آیکون انسان مانند شما را به پروفایل Threads می‌برد.

شما می‌توانید در اینستاگرام تدرز پست‌ها را لایک کنید، آن‌ها را ریپست یا کوت کنید و همچنین آن‌ها را در شبکه‌های اجتماعی دیگر مانند اینستاگرام و حتی توییتر به اشتراک بگذارید. برای نوشتن یک ترد جدید، تنها کافیست روی آیکون خودکار و کاغذ ضربه بزنید و شروع به نوشتن متن مورد نظر کنید. البته در این پلتفرم هم مانند توییتر با محدودیت کاراکتر رو به رو هستیم و برنامه Instagram Threads محدودیت 500 کاراکتر دارد. با انتخاب علامت گیره کاغذ، می‌توانید به ترد خود عکس، ویدیو یا فایل گیف اضافه کنید. خوب است بدانید در صفحه پروفایل در بالای عکس شما آیکون اینستاگرام وجود دارد که با انتخاب آن، اپلیکیشن اینستاگرام باز می‌شود و به پروفایل خود در این شبکه اجتماعی می‌روید.

تنظیمات حریم شخصی برنامه تدرز

بهتر است قبل از هرکاری تنظیمات حریم شخصی تدرز را طبق علاقه خود تنظیم کنید. برای این کار به صفحه پروفایل رفته و با لمس دکمه دو خط در بالای صفحه وارد تنظیمات شوید. حالا می‌توانید گزینه‌های زیر را تنظیم کنید:

- Private Profile: تغییر حساب کاربری بین دو حالت شخصی و عمومی (برای حالت شخصی روشن کنید)

- Mentions: چه افرادی بتوانند شما را با @ در تردهای خود منشن کنند. (همه، افرادی که فالو می‌کنید یا هیچکس)
- Muted: مشاهده حساب‌هایی که آن‌ها را میوت یا بی‌صدا کرده‌اید.
- Profiles you follow: نمایش لیست افرادی که در ترز فالو می‌کنید.

سایر تنظیمات حریم شخصی ترز با اینستاگرام یکسان است. در واقع این تنظیمات با یکدیگر تغییر می‌کنند و با لمس گزینه‌هایی مثل و Hide likes به همان تنظیمات در اپلیکیشن اینستاگرام هدایت خواهید شد.

نتیجه گیری

اینستاگرام ترز که برای رقابت با توییتز به تازگی از راه رسیده است و توانسته در چند روز میلیون‌ها کاربر را به خود جذب کند. با این حال هنوز اول راه است. اپلیکیشن ترز عمدتاً بر اشتراک گذاری متن تمرکز دارد اما امکان به اشتراک گذاری عکس و فیلم نیز در آن موجود می‌باشد. این اپلیکیشن ساز و کاری بسیار شبیه به اینستاگرام دارد و برای ساخت اکانت در آن باید حتماً از یک اکانت اینستاگرام استفاده شود. لازم به ذکر است که بدانید با حذف اکانت ترز اکانت اینستاگرام هم حذف می‌شود. به نظر شما در رقابت بین ترز و توییتز کدام یک پیروز می‌شوند؟

مجله
رهاکو



رهاکو، مرجع تخصصی مجازی سازی ایران

مجله رهاکو

RAHA MAG

آدرس: تهران، خیابان سپهد قرنی، خیابان دهقانی، پلاک 12
کدپستی 1583616414 تلفن: 02154521 www.rahaco.net